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Końcówka 2025 roku to czas podsumowania intensywnych działań odbudowujących infrastrukturę na

terenach dotkniętych ubiegłoroczną powodzią. Realizowane inwestycje przynoszą wymierne efekty,

będące rezultatem skoordynowanej rządowej pomocy oraz zaangażowania jednostek samorządu

terytorialnego. Łączna wartość wsparcia skierowanego na obszary dotknięte powodzią przekroczyła 8

mld zł.

W Lądku-Zdroju zakończono odbudowę zabytkowego mostu św. Jana. XVI-wieczna przeprawa, po

trzech miesiącach intensywnych prac prowadzonych pod nadzorem konserwatora zabytków, została w

pełni przywrócona do użytkowania. Wartość inwestycji wyniosła 4,5 mln zł. Równolegle zakończono

inne zadania związane z odbudową infrastruktury mostowej na terenie gminy.

W Trzebieszowicach, w gminie Lądek-Zdrój, sfinalizowano remont trzech mostów nad rzeką Białą

Lądecką, uszkodzonych podczas powodzi. Wszystkie obiekty są obecnie przejezdne, a prace wykonano w

okresie niespełna pięciu miesięcy, co pozwoliło na szybkie przywrócenie lokalnych połączeń

komunikacyjnych.

Znaczące efekty realizowanych programów odbudowy widoczne są także w gminie Żarów. Do ruchu

dopuszczono most na rzece Bystrzycy pomiędzy miejscowościami Gołoszyce i Śmiałowice oraz

kilkusetmetrowy odcinek drogi zniszczonej w wyniku powodzi. Po zakończeniu prac wykonanych przez

Powiat Świdnicki infrastruktura ponownie pełni swoją funkcję, zwiększając bezpieczeństwo i komfort

mieszkańców.

W Nowej Rudzie zakończono między innymi remont ulicy Granicznej. Inwestycja objęła odnowienie 240

metrów drogi, wykonanie nowej nawierzchni wraz z odwodnieniem oraz budowę kolektora kanalizacji

deszczowej. Zadanie o wartości 736 tys. zł zostało sfinansowane ze środków rządowego funduszu

odbudowy po powodzi z 2024 roku.

Realizacja opisanych inwestycji w końcówce 2025 roku potwierdza, że proces odbudowy po powodzi

wchodzi w fazę domykania kluczowych projektów infrastrukturalnych, przywracając pełną

funkcjonalność przestrzeni publicznej oraz wzmacniając bezpieczeństwo mieszkańców regionu.
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